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Valdistrikt inför valen 2022 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslår kommunfullmäktige att föreslå Länsstyrelsen i Hallands län att valdistrikten i 
Hylte kommun inte ska förändras inför valen 2022.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade inför valen 2018 att göra förändringar av valdistrikten i kommunen, 
genom att gå från 7 valdistrikt till 8 valdistrikt samt göra mindre förändringar av gränserna för 
valdistrikten. Nu behöver kommunfullmäktige besluta hur valdistrikten ska se ut vid valen 2022.  
 
Kommunledningskontoret har tittat på statistik från Valmyndigheten över antal röstberättigande i 
kommunen, som myndigheten släppte i mars 2021. Jämfört med 2018:års siffror har vissa distrikt ökat 
och vissa har minskat, men inte så mycket så att kommunledningskontoret tycker att det behöver 
ändras något eftersom antalet fortfarande ligger inom de gränser som nämns i vallagen. I 4 kap 17 § 
vallagen anges att ett valdistrikt ska omfatta mellan 1 000 och 2 000 röstberättigade. Om det finns 
särskilda skäl får ett valdistrikt omfatta färre än 1 000 eller fler än 2 000 röstberättigade.  
 
Några av kommunens valdistrikt hamnar i dagsläget under gränsen på 1000 röstberättigande, men att 
dela upp dessa valdistrikt skulle leda till att andra valdistrikt hade riskerat bli för stora eller att 
valdistrikten hade blivit orationellt utformade utifrån den röstberättigande väg till vallokalen eller 
vilka områden i kommunen som valdistrikten skulle innefatta, något som inte rekommenderas av 
valmyndigheten.   
 
Kommunen ska informera länsstyrelsen om sitt förslag kring valdistrikten senast 1 oktober, så att 
länsstyrelsen kan besluta om dem senast 1 december 2021.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Blir det en utökad andel valdistrikt i förhållande till valen 2018 kommer det leda till ökade kostnader 
för lokal, personal och valmaterial.  
 
Minskas antal valdistrikt ner kan det leda till minskade kostnader av samma anledning som vid en 
utökning.  

Handlingar i ärendet 
Karta valdistrikt i Hylte kommun 
Statistik från valmyndigheten över antal röstberättigande i Hylte kommun (mars 2021) 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

http://www.hylte.se/
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Emma Gröndahl Jenny Hagesjö 
Kommunchef Kanslichef 
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